روز دهم شهریور سالروز درگذشت شادروان فضل الله زاهدی است.

فضل الله زاهدی که همچنین به بصیردیوان مشهور است در سال ۱۲۷۱ خورشیدی برابر با ۲۴۳۱ از زمان اعلامیه کوروش بزرگ (۱۸۹۲) در همدان بدنیا آمده است و در سال ۱۳۴۲ برابر با ۲۵۰۲ (۱۹۶۳) در شهر ژنوسوئیس درگذشت.

پدرش نصرالله خان بصیر دیوان از خرده مالکان و منتقدان همدان بود که، در دستگاه امیر افخم قرا گوزلو از ملاکین بزرگ همدان مقام پیشکاری را داشت.

چون پدر فضل الله خود را از تبار ((شیخ زاهد گیلانی)) می دانست بنا براین نام خانوادگی زاهدی را انتخاب کرده است.

وی که از کودکی سرنترس و دلیری ویژه ای داشت به زودی مدارج ترقی را پیمود، به نحوی که پس از ۶ سال به درجه سرهنگی ارتقا پیدا کرد.

وی به دلیل شرکت در منازعات داخلی کشور و نیز مقابله با نهضت جنگل و قیام کردها و سرکشی خزعل..... و عملکرد فعالانه مورد تشویق قرار میگرفت.

وی پس از کودتای رضاخان در سال ۱۲۹۹ خورشیدی برابر با ۲۴۵۹ (۱۹۲۰) به درجه سرتیپی رسید. زاهدی در سرکوب و دستگیری شیخ خزعل و نبرد با قوای نهضت جنگل شرکت فعالانه داشت.

زاهدی در سال ۱۲۹۴ برابر با ۲۴۵۴ (۱۹۱۵) در حالی که بیش از هجده سال نداشت، به درجه نایب سومی (ستوان سومی) رسید. سه سال بعد نایب دوم شد. پیشرفت زاهدی چنان بود که سه سال بعد، یعنی در فاصله سالهای ۱۲۹۷ برابر با ۲۴۵۷ تا ۱۲۹۹ برابر با ۲۴۵۹ نیز به درجه سرتیپی رسید

زاهدی در سراسر دوران جوانی خود در جنگهای داخلی شرکت داشت.

وی همان پشت به میهن کرده ای است که در هنگام امضای نامه بی طرفی ارتش با مهدی بازرگان همکاری کرد.

همانطور که فرزند آن دلاور اردشیر زاهدی می گوید، «تاریخ را چند توطئه گر و عوامفریب نمی نویسند» گردش روزگار شخص وطن پرستی مثل فضل الله زاهدی را از شخصی مثل کاظم جفرودی به خدمت بیگانه در بی اثر کردن ارتش فعالیت می کند را از هم متمایز می کند.

در ۱۶ فروردین ۱۳۳۴ برابر با ۲۴۹۴ (۱۹۵۵) شاه او را برکنار کرد و به عنوان نماینده دائمی ایران در دفتر اروپائی سازمان ملل متحد به سوئیس فرستاد. در دهم شهریور ۱۳۴۲ برابر با ۲۵۰۲ (۱۹۶۳) در ژنو درگذشت.

نخست وزیران دوران پهلوی:

محمدعلی فروغی • علی سهیلی • احمد قوام • علی سهیلی • محمد ساعد • مرتضی قلی بیات • ابراهیم حکیمی • صدرالاشراف • ابراهیم حکیمی • احمد قوام • ابراهیم حکیمی • عبدالحسین هژیر • محمد ساعد • علی منصور • علی رزم آرا • حسین علاء • محمد مصدق •